
Sikring  af  retten  til  mad,
brændstof,  medicin  –  og
udvikling
Den 21. juli (EIRNS) – Det er i tider som disse, hvor et
imperialt system, som har hersket endog i århundreder, har
drevet  sig  selv  til  dets  uundgåelige  opløsning,  at
menneskeheden ofte har fundet styrken til at hævde sig og
skabe et nyt system, under hvilket befolkningerne og deres
nationer kan blomstre. Alligevel nærer de fleste borgere i den
vestlige verden i dag stadig alt for stor ærefrygt for den
tilsyneladende “styrke” hos de magter, der er – eller var.
Betragt nogle af dagens “nyheder”:

I  dag  måtte  den  italienske  præsident  Sergio  Mattarella
udskrive  et  valg  i  hast,  da  de  globale  finanskredse
mislykkedes i deres sidste forsøg på at genindsætte deres
håndlanger, Mario Draghi, som premierminister.

Samme dag bekendtgjorde Den Europæiske Centralbank en halv
procents renteforhøjelse – og afsluttede otte års negative
renter!  Men  af  frygt  for  at  denne  beskedne  åbning  for
”pengevandhanen”, der har holdt euroen og de europæiske banker
flydende, kunne medføre, at f.eks. Italiens gæld sprænges,
meddelte  ECB  også  et  nyt  program,  der  pompøst  benævnes
“instrumentet til beskyttelse af overførelser”, hvor ECB vil
gå ind og købe statsobligationer, der kan være ved at krakke.
Et problem (blandt mange): de lande, der skal “hjælpes” under
dette  såkaldte  instrument,  skal  opfylde  ECB’s  knusende
sparevilkår – de samme stramninger, som var en vigtig faktor i
udløsningen af de sociale omvæltninger, der førte til Draghis
fald i første omgang.

Ingen tror på, at dette kan bestå. De “magthavere, der var”,
har ikke kontrol, og derfor er betingelserne for en eurokrise
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til stede.

På samme måde breder den manglende regeringsførelse sig fra
land til land, som stadig er fastlåst i Vestens monetaristiske
system – det system, som Vladimir Putin kalder “Den Gyldne
Milliard”.

Tag  tilfældet  Panama.  Dette  lille  land  med  4,5  millioner
indbyggere i Mellemamerika har været lukket ned i de sidste
tre  uger  på  grund  af  en  national  strejke  blandt  lærere,
bygningsarbejdere, indfødte folk… alle. De strejkende kræver,
at  regeringen  sænker  priserne  på  tre  ting  –  fødevarer,
brændstof og medicin – og hæver lønningerne.

Lignende strejker blandt lastbilchauffører og landarbejdere er
påbegyndt i Peru. Landbrugsoprøret i Europa, med de hollandske
landmænd i spidsen, bliver ikke mindre.

Folk kan ikke leve under de betingelser, som finansmændene i
London,  Wall  Street  m.fl.  har  skabt,  under  den  globale
hyperinflation. De kræver deres ret til at leve – til mad,
brændstof og medicin. Men regeringerne vil ikke være i stand
til at sikre dem denne ret, medmindre de går sammen med andre
nationer om at etablere et nyt internationalt system, hvor der
udstedes kredit til udvikling af den fysiske økonomi og ikke
til spekulanter: det nye Bretton Woods-system, som Schiller
Instituttet nu mobiliserer for.

Regeringer,  der  nægter  at  gøre  dette,  kan  ligesom  Mario
“uanset-hvad-der-skal-til” Draghi, falde på halen. “Fødevarer,
brændstof  og  medicin!”  er  ved  at  blive  et  samlet  opråb
overalt.

Et højlydt råb, der kræver en tilbagevenden til fremskridt og
udvikling,  vil  hurtigt  slutte  sig  til  kravet  om  “mad,
brændstof og medicin”, efterhånden som folk i Vesten ser ud
over deres relativt lille andel af planeten og opdager, at
gigantiske nationer som Kina og Rusland har nægtet at lade sig
knuse af “de magter, der var”. Kina og Rusland overlever ikke



blot, men mobiliserer deres befolkninger til at deltage i den
slags store projekter, som USA engang var det fremragende
forbillede  for:  udvikling  af  banebrydende  teknologier,
opførelse af store vandprojekter i tilfælde af tørke, rumfart,
udnyttelse af atomet til fusionsenergi. De hjælper ikke blot
deres  befolkninger  til  at  leve  bedre  i  denne  proces,  men
hjælper også fattigere lande i Afrika, Asien og Sydamerika med
at deltage i denne udvikling….
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